
 
 

 

Nyenga – et senter for kunnskap og utvikling 

Verden står overfor store utfordringer om å skaffe 
arbeidsplasser og nok mat til en raskt voksende 
befolkning. Å løse dette krever ny kunnskap, men 
også å dele og utnytte den kunnskapen som allerede 
er tilgjengelig.  

I Uganda er det stor kunnskapsmangel, sårbare 
lokalsamfunn og mange foreldreløse barn. Stiftelsen 
Nyenga ble etablert av folk som i utgangspunktet 
kom til Uganda i andre sammenhenger. Vi ble alle 
preget av den synlige nøden, men samtidig ble vi 
inspirert av at det med små ressurser er mulig å hjelpe 
mange. Vi er også betatt av den veldig gleden de utstråler 
og samholdet de har, noe flere av oss savner i vårt eget 
samfunn.  

Stiftelsen Nyenga er en ideell stiftelse som via engasjerte 
mennesker ønsker å redusere fattigdom i et lokalsamfunn 
i Uganda.  

Stiftelsen Nyenga arbeider ut i fra et bredt og helhetlig 
syn på hvordan vi kan fremme bærekraftig vekst gjennom 
å styrke enkeltindivid, familier og lokalsamfunn. Vi ønsker 
at Nyenga skal bli et kompetansesenter for utvikling.  I 
tillegg arbeider vi for gjensidig kunnskapsutveksling og 
forståelse mellom Norge og Uganda. 

I samarbeid med lokalbefolkningen har vi etablert og 

arbeider med;  

- barnehjem for 24 barn 

- fiskeoppdrett med tilapia og jordbruk 

- mikrofinansordning, råd /veiledning i nærmiljøet  

- næringsutvikling for å skape arbeidsplasser 

- helsesenter med fødeavdeling 

- grunnskole for 200 barn 

 

Utfordringene er mange.  Å bygge husene er det 

enkleste. Å skape et godt innhold og drift er mer 

utfordrende og trenger lenger tid. Det vanskeligste er å få 

til gode endringer som varer og som når flest mulig av dem som trenger det mest, samtidig 

som en ivaretar det beste av lokal tradisjon og viser respekt for lokale løsninger.  At det 

nytter på kort sikt vet vi. Liv er reddet ved helsestasjonen, vi ser barna på barnehjemmet 

utvikle seg til å bli friske og livsglade og små bedrifter er etablert. Det store og langsiktige 

bildet er mer komplisert. Nøkkel til utvikling er kunnskap.  

 



 
 

Når flere millioner barn enten ikke går på skole eller ikke 
lærer grunnleggende lese og skriveferdigheter på skolen vil 
utviklingen gå seint. Skolesystemet i Uganda er teoretisk og 
har liten kobling mot praktiske fag. Når 80 % av 
befolkningen i Uganda er uten fast arbeid, har barna behov 
for å lære kreativitet og ferdigheter i entreprenørskap for å 
skape egne arbeidsplasser. Styret for skolen på Nyenga har 
derfor utformet denne misjonen og motto for skolen;  

Mission statement; “To promote practical and lasting 

education cycle to the community”. 

School motto; “Learning for self-reliance” 
   
For å bedre undervisningen på skolen har vi vært heldige 
og fått muligheten til å starte et samarbeid med Varkey 
Foundation (www.varkeyfoundation.org). Varkey 
foundation er en global organisasjon med formål om blant 
annet å lage en bedre grunnskole i utviklingsland. Vi tenker 
likt om hva som fremmer læring, og har felles pedagogisk 
grunnsyn. De er etablert i Uganda og har kompetanse vi 
trenger for å forbedre undervisningen. 

I Uganda har Stiftelsen 35 lokalt ansatte. Arbeid er forøvrig 
basert på frivillig innsats. Her kommer hjelpen frem til de 
som trenger det. Alle kan bidra – med stort eller smått. Vår 
erfaring fra arbeidet i Uganda er at vi får mye tilbake; 
møte med gjestfrie mennesker, gleden av å se ting utvikle 
seg, bli kjent med et vakkert land og prøve å forstå 
mekanismer som er annerledes enn egen hverdag.  

Vi har oppnådd mye på kort tid, men har fremdeles høye 
ambisjoner. Vårt neste store mål nå er å redusere 
spebarns dødelighet og bedre helsesituasjonen i Nyenga 
området ved å sette fokus på bedre ernæring. Dette vil vi 
gjøre i samarbeid med en lokal jordbruksorganisasjon og 
universitetet i Kampala.  

 

Mer om prosjektet; www.nyenga.no og facebook; nyenga 
childrens home  

 

 

 

“Promoting sustainable growth through empowering individuals, families and communities” 

http://www.varkeyfoundation.org/
http://www.nyenga.no/

